Instituto Hacendario del Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Definitivo
Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

Modificado Devengado Pagado

1

2

3=(1+2) 4 5 6-(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
R iones Adicionales v

Seauridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos v Utensilios

Materias Primas v Materiales de Produccién v Comercializacion

Materiales v Articulos de Construccion v de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes v Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién v Articulos Deportivos
Materiales v Suministros Para Seauridad

Herramientas, Refacciones v Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos v Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios v Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento v Conservacion
Servicios de Comunicacion Social v Publicidad

Servicios de Traslado v Viticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios v Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones vy Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Otros Analoaos
Transferencias a la Sequridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario v Equipo de Administracion
Mobiliario v Equipo Educacional vy Recreativo
Equipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Eaquipo de Defensa v Sequridad

Maquinaria, Otros Equipos v Herramientas
Activos Bioléaicos

Bienes Inmuebles

Activos Intanaibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos v Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos v Otros Analoaos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Continaencias v Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovos Financieros

Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

47,773.2

19,609.6
81.8
18,7335
6.161.8
1,953.2

1,233.3
3,330.8

1,705.7
595.1
44.7
21
660.0
7.0

316.1

26,485.6

1,168.6
2.876.3
17.512.4
365.3
1.905.4
682.9
372.2
366.5
1.236.0

1,773.4

17734

0.0

94.2
13.0
25.0
109.9
3.8

82.7
3.3
5.7

33.8

11.0

74.9
392.2
2477
190.0

82.7

69.0
51.7

1,054.5

1.054.5

47,773.2 17,7134 17,713.4 30,059.9

19,515.4 7.796.6 7.796.6 11,7188
94.8 784.3 7843 |- 689.6
18,708.5 5,597.2 5,597.2 13,1114
6.271.7 2621.1 2,621.1 3.650.6
1.949.4 799.0 799.0 1,150.5

1,233.3 115.2 115.2 1,118.2
3,330.8 412.2 412.2 2,918.6

1.623.0 110.7 110.7 1512.3

591.8 67.9 67.9 523.9

5.7 5.7 5.7 0.0

78.6 54.4 54.4 24.2

13.1 117 117 14

660.0 - - 660.0
2.0 2.0 2.0 -

356.6 159.8 159.8 196.8

26,485.6 6,857.4 6,857.4 19,628.2

1,093.7 349.6 349.6 744.1
2.876.3 - - 2.876.3
17,120.3 4,646.9 4,646.9 12,4734
356.6 121 12.1 344.6
2,153.0 1.022.0 1,022.0 11311
872.9 229.4 229.4 643.5
289.5 45 45 285.0
435.5 69.0 69.0 366.5
1.287.7 523.9 523.9 763.8

1,773.4 66.3 66.3 1,707.1

1.773.4 66.3 66.3 1.707.1

1,054.5 722.5 7225 332.0

1.054.5 722.5 7225 332.0

Total del Gasto

79,363.0

1,054.5

80,417.5 25,771.7 25,771.7 54,645.8

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C. JOSE ALBERTO PICHARDO ESCAMILLA
Jefe del Area de Contabilidad yPresupuesto

MTRA. ROSALBA MIRAFUENTES CHAVEZ

Jefa de la Unidad de Administracion y Finanzas




